
 
 

 
 

Motion nr 4 
 
 
Avsändare: Mittsvenska friidrottsförbundet  
 
Styrelsens yttrande över Nya riktlinjer för livsmedel/mat  
 
Motionärens förslag:  
 
att all mat som serveras där svensk friidrott är arrangör eller bjuder på mat ska bestå av 
näringsriktiga livsmedel med svenskt ursprung. Gärna lokalproducerade eller ekologiska. Beträffande 
animaliska livsmedel såsom kött, mejeriprodukter, fläsk, fågel, fisk och vilt, ska det alltid vara svenskt 
ursprung. Beträffande vegetabiliska livsmedel ska dessa i största möjliga mån vara 
svenskproducerade, då vårt klimat inte alltid möjliggör svensk produktion.  
 
att samtliga verksamheter i svensk friidrott skall uppmanas följa dessa riktlinjer. 
 
 
Förbundsstyrelsen föreslår: 
 
att motionen skall anses besvarad 
 
 
Förbundsstyrelsens utlåtande:  
 
Tack för en genomarbetad motion. Hållbarhet är en central del av Svensk friidrotts verksamhet, där vi 
arbetar för att minska vår klimatpåverkan och bidra till en hållbar framtid 

Som motionärer nämner tog förbundsstyrelsen beslut (10/11-2023) om att införa vegetarisk kost på 
alla de arrangemang som Svenska Friidrottsförbundet står värd för samt uppmana andra arrangörer 
att följa detta exempel för att uppfylla delar av klimatmål nr 3. Detta beslut har under året 2024 
(innan denna motion inkom) reviderats. Det nya principbeslutet lyder ”att Svensk Friidrott som en 
del i hållbarhetsarbetet i alla sammanhang aktivt ska verka för och inspirera till att vegetarisk 
och/eller närproducerad mat erbjuds och serveras.” 

I hållbarhetsarbetet för Svenska Friidrottsförbundet fattades ett beslut 2022 om att anta FN:s Sports 
for Climate Action Framework. Vilket innebär att vi tillsammans med 252 andra världsorganisationer 
och förbund ska enas och samarbeta i kampen mot klimatförändringarna i och med att följa de 5 
principer som är framtagna.  
 

1) Minska utsläpp av växthusgaser 
2) Integrera klimatåtgärder i sina verksamheter 
3) Främja hållbar konsumtion och produktion 
4) Engagera och utbilda sina intressenter 
5) Mät och rapportera framsteg 

Genom att ta dessa åtgärder kan sportvärlden bidra till att minska sin klimatpåverkan och samtidigt 
inspirera till bredare samhällsförändringar. 

Förbundsstyrelsen har också beslutat att tillsätta en arbetsgrupp som ska se över åtgärder för Svensk 
Friidrotts hållbarhetsarbete som tar ansvar för miljö, sociala frågor och ekonomi för att skapa en 



 
 

 
 

långsiktig hållbar verksamhet. I detta arbete kommer en vidare översyn av mat och livsmedels också 
att ingå. 

Detta är i linje med vad motionären önskar och därför anser förbundsstyrelsen att motionen är 
besvarad.  

 

 
 


